
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Smluvní strany: 

Český olympijský výbor 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, L 4600 

sídlo: Benešovská 1925/6, 101 OO Praha 10 
IČ: 48546607 

DIč: CZ48546607 

zastoupený Ing. Jiřím Kejvalem, předsedou 

(dále také jen „objednatel") 

a 

Jméno a příjmení/Název: Národní ústav duševního zdraví 

trvale bytem/Sídlo: Topolová 748, 250 67 Klecany 

IČ: 00023752, DIČ: CZ0023752 

příspěvková organizace 

zastoupený Prof. MUDr. Cyrilem 1-105schlem, DrSc. 

FRCPsych. (dále také jen „dodavatel") 

(objednatel a dodavatel dále také každý zvlášť jen „smluvní strana" nebo společně jako „smluvní 
strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále také jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o 

poskytování služeb (dál také jen „smlouva"). 

I .   

Účel smlouvy 

1. Účelem tétq smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících ze závazku 

dodavatele poskytovat objednateli služby dle této smlouvy a ze závazku objednatele platit 

dodavateli sjednanou odměnu. 

I I .    

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat tyto služby: 

1. provést dotazníkové šetření zaměřené na určení chronotypu a vlivu sezóny na 

chronotyp a spánek, které bude provedeno u 150 sportovců; 



 

3 

 

 

5. Smluvní strany sjednávají tento způsob komunikace: Smluvní strany budou ve všech věcech 

této smlouvy vzájemně komunikovat písemně, nestanovuje-li tato smlouva, popř. pozdější 

písemná dohoda stran, jinak. Za řádnou písemnou formu komunikace tímto smluvní strany 

určují i běžnou elektronickou poštu (bez kvalifikovaného elektronického podpisu). 

IV. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje, vyžaduje-li to řádné poskytování služeb dle této smlouvy, 

poskytnout dodavateli potřebnou součinnost, zejména se zavazuje zajistit, aby se jednotliví 

sportovci dostavili do sídla dodavatele v rozsahu, termínech a časech určených dodavatelem. 

Pokud objednatel tuto svoji povinnost nespiní a příslušní sportovci se za účelem pinění 

povinností dodavatele dle této smlouvy do sídla dodavatele v rozsahu, termínech a časech 

určených dodavatelem nedostaví, jde taková okolnost k tíži objednatele. V případě, že v 

důsledku této nedostatečné součinnosti nebudou služby do 15. 12. 2017 poskytnuty v celém 

rozsahu uvedeném v čl. II. odst. 1 této smlouvy, platí, že dodavateli náleží odměna dle čl. VI 

v celém rozsahu. 

2. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za poskytování služeb dle této smlouvy odměnu dle 

čl. VI této smlouvy. 

V. 

Pomůcky 

1. Dodavatel bude při pinění povinností dle této smlouvy užívat své vlastní pomůcky a technické 

prostředky. V případě potřeby užít při pinění této smlouvy pomůcky a technické prostředky, 

dohodnou smluvní strany podmínky užití. 

VI. 

Odměna 

1. Odměna se stanovuje dohodou smluvních stran v celkové výši 200 000 Kč (slovy: 

dvěstětisíckorunčeských) + DPH. 

2. Částka ve výši 200 000 Kč + DPH bude uhrazena na účet dodavatele č. ú. 25234081/0710 

na základě faktury vystavené dodavatelem ke dni poskytnutí služeb dle této smlouvy, popř. 

ke dni 15. 12. 2(217, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. V souladu s 

čl. IV. odst. 1 přitom' platí, že neprovedení všech služeb ze strany dodavatele v důsledku 

nedostatečné součinnosti objednatele či sportovců nemá vliv na výši odměny, která v 

takovém případě náleží dodavateli v piné výši. 

3. Na faktuře musí být nad rámec zákonných ustanovení uveden odkaz i na tuto smlouvu a 

seznam poskytnutých služeb. Úhrada faktury bude provedena do 14 dnů ode dne jejího 

doručení objednateli. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti požadované platnými právními 

předpisy, je objednatel oprávněn tento daňový doklad vrátit obratem dodavateli s uvedením 

důvodu vrácení. 

VII.  

http://popř.ke/
http://popř.ke/


 

4 

 

 

Práva duševního vlastnictví 

1. Dojde-li na základě spolupráce smluvních stran v souvislosti s piněním této smlouvy ke 

vzniku jakýchkoliv nových předmětů chráněných právy duševního vlastnictví (dále jen 

„díla"), pak se za autory či spoluautory takových děl považují zaměstnanci obou smluvních 

stran v rozsahu, v jakém se na nich ve skutečnosti každý z nich bude podílet. 
2.  Dodavatel tímto uděluje objednateli licenci k užití díla jako celku nebo kterékoliv jeho 

části,  

a to v následujícím rozsahu: 

a. k užívání díla všemi způsoby uvedenými v § 12 odst. 4 ve spojení s §13 - 23 zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů, v platném znění (dále také jen „autorský zákon"), jakož i 

všemi jinými způsoby dle rozhodnutí objednatele, které jsou známé ke dni podpisu 

této smlouvy; 

b. k úpravě nebo jinému zásahu do díla či jeho názvu, ke spojení díla s jiným dílem a k 

zařazení díla do díla souborného; 

c. k poskytování práv, získaných na základě této smlouvy, zcela nebo zčásti třetí osobě. 

3. Dodavatel je v případě užití díla dle odst. 2 tohoto článku povinen vždy uvádět jako autora 

díla dodavatele, a to v rozsahu, v jakém dodavateli, resp. jeho zaměstnancům vzniknou 

autorská práva k dílu. 

4. Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu objednatele neposkytne 

licenci k užití díla jakékoliv třetí osobě. 

5. Objednatel není povinen licenci využít. 

6. Odměna za poskytnutí práv dle tohoto článku je již paušálně vyrovnána odměnou dodavatele 

podle čl. VI této smlouvy. 

VIII. 

Mlčenlivost a důvěrnost informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že o všech důvěrných a utajovaných informacích a 

skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s piněním této smlouvy, budou zachovávat 

mlčenlivost. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré 

informace, které jsou jako takové označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v 

případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají 

povahu osobních, obchodních čí jiných informací. 

2. Objednatel považuje za své obchodní tajemství zejména své obchodní plány, obsah 

obchodních knih, obchodní kalkulace, dosud nezveřejněné práce a strategie, osoby 

zákazníků a dodayatelů, majetková spojení s jinými osobami. Za důvěrné se dále tímto 

prohlašují veškeré dosud nezveřejněné informace týkající se zákazníků objednatele, o 

kterých se dodavatel dozví. 

IX. 

Účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



     

i- 

Ing. Jiří Kejval 

   

  Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. FRCPsych, ředitel 

 

5 

 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením z 
důvodů uvedených v právních předpisech nebo této smlouvě. 

3. Za podstatné porušení povinností objednatele dle této smlouvy se považuje, pokud: 

-bude objednatel v prodlení s úhradou odměny, přestože mu byla doručena písemná 

výzva dodavatele k jejímu uhrazení; 

-bude objednatel v prodlení s poskytováním nezbytné součinnosti, v důsledku které 

nemůže zhotovitel pinit své povinnosti dle této Smlouvy, zejména opakovaně 

nezajistí účast sportovců na úkonech v sídle dodavatele dle požadavku dodavatele. 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné oznámení odstupující strany o 
odstoupení doručeno druhé straně. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí všeobecné závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit vyřešit smírnou cestou. Pokud 

to nebude možné, spor rozhodne soud příslušný dle obecně závazných právních předpisů. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a účinná, a to pokud jen dotčené ustanovení od zbytku 

smlouvy oddělitelné. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení 

obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních 

stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým 

výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky po dohodě smluvních stran. 

6. Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti obsažené v této 

smlouvě jsou výrazem svobodné vůle a že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

uvážení a bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Smluvní 

strany prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu uzavřít. 

Objednatel: Dodavatel: 

V Praze dne: V Klecanech dne:  

 
 


